UỶ BAN NHÂN DÂN

TỈNH ĐẮK LẮK

Số:              /QĐ-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Đắk Lắk, ngày          tháng  8  năm 2020

QUYẾT ĐỊNH

Về việc giao quyền xử phạt vi phạm hành chính

CHỦ TỊCH UỶ BAN NHÂN DÂN TỈNH

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015;

Căn cứ Luật xử lý vi phạm hành chính năm 2012;

Căn cứ Nghị định số 81/2013/NĐ-CP ngày 19/7/2013 của Chính phủ quy

định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật xử lý vi phạm hành chính;

Căn cứ Nghị định số 97/2017/NĐ-CP ngày 18/8/2017 của Chính phủ sửa

đổi một số điều của Nghị định số 81/2013/NĐ-CP ngày 19/7/2013 quy định chi tiết

một số điều và biện pháp thi hành Luật xử lý vi phạm hành chính;

Căn cứ Quyết định số 787/QĐ-UBND ngày 09/4/2019 của Chủ tịch UBND

tỉnh về việc phân công nhiệm vụ của Chủ tịch UBND tỉnh, các Phó Chủ tịch UBND

tỉnh và các thành viên UBND tỉnh Đắk Lắk nhiệm kỳ 2016-2021;

Theo đề nghị của Chánh Văn phòng UBND tỉnh.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Giao quyền cho bà H’Yim Kđoh, Phó Chủ tịch UBND tỉnh thực

hiện xử phạt vi phạm hành chính, áp dụng biện pháp ngăn chặn, đảm bảo xử phạt

vi phạm hành chính, cưỡng chế thi hành Quyết định xử phạt vi phạm hành chính về

lĩnh vực được phân công tại Quyết định số 787/QĐ-UBND ngày 09/4/2019 của

Chủ tịch UBND tỉnh.

Lý do giao quyền: Thực hiện phân công nhiệm vụ giữa Chủ tịch và các Phó

Chủ tịch UBND tỉnh.

Điều 2. Bà H’Yim Kđoh, Phó Chủ tịch UBND tỉnh được thực hiện thẩm

quyền của Chủ tịch UBND tỉnh quy định tại Luật xử lý vi phạm hành chính năm

2012 và các văn bản hướng dẫn thi hành.

Trong quá trình thực hiện, tiến hành các hoạt động xử lý vi phạm hành

chính, bà H’Yim Kđoh, Phó Chủ tịch UBND tỉnh phải chịu trách nhiệm về quyết

định xử phạt vi phạm hành chính của mình trước Chủ tịch UBND tỉnh và trước

pháp luật.

2

Điều 3. Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Thủ trưởng các sở, ban, ngành, Chủ

tịch UBND các huyện, thị xã, thành phố, các cơ quan, tổ chức, đơn vị có liên quan

và bà H’Yim Kđoh, Phó Chủ tịch UBND tỉnh căn cứ Quyết định thi hành./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;

- TT HĐND tỉnh;

- CT, PCT UBND tỉnh;

- CVP, PCVP UBND tỉnh;

- Các phòng thuộc VP UBND tỉnh;

- Lưu: VT, KGVX (Th.15b)

CHỦ TỊCH

Phạm Ngọc Nghị

		2020-08-19T09:28:08+0700

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Đắk Lắk - Phone: 02623860011 - fax: 02623860008 - Email: stttt@tttt.daklak.gov.vn

	2020-08-19T09:44:04+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐẮK LẮK
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đắk Lắk<ubnd@daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Đắk Lắk - Phone: 02623860011 - fax: 02623860008 - Email: stttt@tttt.daklak.gov.vn

	2020-08-19T09:44:09+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐẮK LẮK
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đắk Lắk<ubnd@daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Đắk Lắk - Phone: 02623860011 - fax: 02623860008 - Email: stttt@tttt.daklak.gov.vn

	2020-08-19T09:51:04+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐẮK LẮK
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đắk Lắk<ubnd@daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!